contatos  foram  obtidos  utilizando-se  mecanismos  de  busca  na  internet  com  as
palavras-chave “Conversão de fitas VHS” e “Digitalização de Fitas VHS”, foi possível
obter cinco orçamentos, conforme quadro a seguir:

O menor preço global, dentre os orçamentos obtidos, é de  R$ 11.400,00 (onze
mil e quatrocentos reais).

9. REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO:
9.1. Da Sustentabilidade: Quanto aos aspectos de sustentabilidade, os serviços
prestados  pela  CONTRATADA deverão  pautar-se  sempre  no  uso  racional  de
recursos e equipamentos, de forma a evitar e prevenir o desperdício de insumos e